СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Березовского сельского поселения

ВОРОБЬЕВСКОГО муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от          01 сентября 2021 г. №     18

        с. Березовка

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2021 год.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.28 Устава Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района   РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района на 2021 год согласно приложению.

2. Администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год.

          3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района  подлежит опубликованию муниципальном печатном  средстве массовой информации «Березовский муниципальный Вестник».
        4. Начальную цену приватизируемого имущества установить на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

       5. Администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района отчет о выполнении прогноза плана (программы) приватизации муниципального имущества представить в Совет народных депутатов при предоставлении отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год.

        6. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».
Председатель Совета народных

депутатов Березовского

сельского поселения                                                          П.М.Лазарев
Глава  Березовского

          сельского поселения                                                        Ю.И.Савченко

                                     Приложение

                                                                                  к решению Совета народных депутатов
                                                                          Березовского сельского поселения
                                                   от 01.09.2021 г. № 18
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Березовского сельского поселения
                               Воробьевского муниципального района на 2021 год

1.Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2021 году

	№ п\п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Стоимость.,руб
	Сроки приватизации
	Способ приватизации

	1
	Нежилое здание (Механическая мастерская с кузницей) и земельный участок
	Воронежская область, Воробьевский район,  , с.Верхний Бык,  ул.Молодежная,33.
	678500
	в течение года
	аукцион

Данное имущество, находящееся в собственности Березовского сельского поселения, включено в план приватизации, как имущество, которое не может использоваться  для решения вопросов местного значения, так как требует вложения средств, а также с целью увеличения доходной части бюджета Березовского  сельского поселения Воробьевского муниципального района.

2. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации имущества

	№п/п
	виды затрат
	стоимость затрат (руб)

	1
	проведение оценки имущества
	20000

	2
	размещение информации в СМИ
	15000